
COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA

Determinazione n° 167 del 07/11/2019

Servizio Proponente: 5S - MANUTENZIONI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N° P3/2019 DELLA DITTA AMAR SRL DI 
CATANIA PER LA FORNITURA DI UN AUTOCARRO MODELLO PIAGGIO POTTER 
1300CC. CIG. Z512998C3D-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
 con Determina  n.  130 del  16.09.2019  il  Responsabile  del   5°  Servizio  “Manutenzioni” 

affidava  la  fornitura  in  oggetto,  alla  ditta “AMAR S.r.l.” di  Catania  con sede  in  via  G. 
D'Annunzio, 135 per un importo di € 15.500,00 oltre IVA al 22%;

 con il medesimo atto, veniva altresì impegnata la somma di € 18.910,00 comprensiva di IVA 
sul capitolo 308 – missione 01 - prog. 06 - titolo 2 – macroaggregato 02 – impegno 49342 – 
bilancio 2019;

VISTA:
 la fattura n° P3 del 14/10/2019  presentata dalla ditta “AMAR S.r.l. ” per un importo, di € 

18.910,00 comprensivo di IVA, presa in carico al prot. 34336 del 17/10/2019, agli atti di 
questo ufficio,  e  che la  fornitura con consegna dell'autocarro  e  stata  effettuata  al  nostro 
5°Servizio;(Allegata)

VISTI: 
- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  rilasciato  dall’INAIL  prot. 

16951438 in data 02/09/2019 e valido fino al 31/12/2019, attestante il regolare versamento 
dei contributi e dei premi accessori da parte dell'indicata Società, nel rispetto del Decreto 
ministeriale del 24/10/2007 e ss. mm. ii.;

- il  Codice  CIG.  Z512998C3D attribuito  dall’ANAC,  dietro  richiesta,  dell’affidamento  in 
oggetto;

- la richiesta d'ufficio, in data 05/11/2019, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 (Agenzia 
Entrate Riscossione) del - IUR, dalla quale la Ditta  “AMAR S.r.l.”, risulta “soggetto non 
inadempiente”; 

- il C/C con  IBAN n° IT11H0326816900000844331550 dedicato, ai sensi dell’art. 3 comma 
1, della L. n° 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie …” anche in via 
non esclusiva, alle commesse pubbliche;

RICHIAMATI:
-      il d.lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazione;
- i dd. leg.vi 30/03/2001 n. 165 e 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- le ll.rr. 11/12/1991 n. 48 e 23/12/2000 n. 30;
- l'art. 34 dello STATUTO comunale;
- gli artt. 47,48,49,50,,51 del REGOLAMENTO comunale di CONTABILITA';

Pagina 1/2



- il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI;

DETERMINA

1) LIQUIDARE alla ditta “AMAR S.r.l.” di Catania, l'importo complessivo lordo di  € 18.910,00, 
meno Iva split payment € 3.410,00  per un netto di € 15.500,00  a titolo della fornitura, sopra citata 
in oggetto,  utilizzando l'impegno n. 49342  missione 01 programma 06 - titolo 2- macroaggregato 
02 - capitolo  308 - bilancio 2019, mediante bonifico bancario, e l'accertamento autoincrementante 
n  24875  ex  cap.  76000.  si  precisa  che  le  somme  trattenute  per  i  motivi  suesposti  verranno 
regolarmente imputate al capitolo ex 994000, per il relativo versamento all'erario;
2)TRASMETTERE la  presente  DETERMINAZIONE  al  SERVIZIO  “BILANCIO  ED 
ECONOMATO” ai sensi dell’art.  184 – commi 3 e 4 – del T.U.LL.O.EE.LL. approvato con D. 
Leg.vo 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 33 del Regolamento comunale di contabilità;
3) DARE ATTO che il SERVIZIO “BILANCIO ED ECONOMATO”, espletate le incombenze di 
pertinenza, invierà la DETERMINAZIONE medesima – ai sensi e per gli adempimenti di cui agli 
artt. 7 dello Statuto comunale, 33, comma 2 e 3, del Regolamento comunale di contabilità e 76, 
comma 7, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – al SERVIZIO 
“AMMINISTRAZIONE GENERALE”, trasmettendone copia a  QUESTO SERVIZIO e dandone 
comunicazione  al  SINDACO,  ALL’ASSESSORE  alle  MANUTENZIONI,  all’ORGANO  di 
REVISIONE e al CONTROLLO AMMINISTRATIVO.
Questo Servizio curerà la pubblicazione per estratto della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
18 della L. R. 16/12/2008 n. 22, sul sito internet comunale.
La presente viene pubblicata per estratto,  altresì,  ai sensi degli  art.  37, del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 1, c.2 della L. n. 190/2012 (Delibera CiVIT n. 59/2013), sulla home-page del sito dell’Ente, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Bandi 
di gara e contratti”; 
 

Gravina di Catania,  07/11/2019

Il Responsabile del Procedimento:
F.to  Salvatore Contrafatto Il Responsabile del Servizio

Contrafatto Salvatore / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Servizio Proponente: 5S - MANUTENZIONI

